



UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie*/niepobieranie*”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego jest adresowana oferta	Zarząd Województwa Lubuskiego
2. Rodzaj zadania publicznego ¹⁾	Promocja i Ochrona Zdrowia

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	
Stowarzyszenie Instytut Równości KRS 0000753330 68-300 Lutoł 32 Lubuskie Tel: [redacted] Agnieszka Chyrc, Kacper Kubiak [redacted] Mail: [redacted]@gmail.com https://www.facebook.com/InstytutRownosci	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Tel. [redacted] Agnieszka Chyrc, [redacted]@gmail.com, Kacper Kubiak [redacted]

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Organizacja stoisk z materiałami informacyjnymi w zakresie profilaktyki, ochrony i promocji zdrowia oraz przeciwdziałania przemocy psychicznej i wykluczeń społecznych podczas Kongresu Kobiet w Zielonej Górze
------------------------------	---

¹⁾ Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

2. Termin realizacji zadania publicznego ²⁾	Data rozpoczęcia	30.09.2022	Data zakończenia	30.10.2022
3. Syntetyczny opis zadania(wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)				
Organizacja stoisk informacyjnych Stowarzyszenia Instytut Równości podczas Lubuskiego Kongresu Kobiet w Zielonej Górze w dniu 1.10.2022.				
Podczas Lubuskiego Kongresu Kobiet, będziemy prezentować na stoisku treści dla polskich i ukraińskich kobiet z zakresu:				
<ul style="list-style-type: none"> -zdrowia seksualnego młodzieży i dorosłych, -zdrowia psychicznego, czyli wsparcia psychologicznego osób wykluczonych społecznie i instytucjonalnie, -profilaktyki ryzykownych zachowań seksualnych, -profilaktyki ciąży nieletnich, -profilaktyki chorób przenoszonych drogą płciową, HIV HPV WZW i innych, -profilaktyki nowotworów narządów płciowych, - edukacji seksualnej a w tym wiedzy z zakresu dojrzewania, wiedzy o orientacjach psychoseksualnych człowieka oraz tożsamości płciowej, -przeciwdziałania przemocy seksualnej, -przeciwdziałania wykluczeniom ze względu na posiadane niepełnosprawności, -wsparcia psychologicznego i seksuologicznego osób nieheteroseksualnych i ich rodzin, -procedur medycznych i prawnych w procesie uzgodnienia płci, - praw pacjenta, nieletniego i osób transpłciowych, dostępu do specjalistów wspierających proces tranzycji, -przeciwdziałania wykluczeniu ze względu na pochodzenie, tu w szczególności nasze działania kierujemy do kobiet- uchodźczyń, które na nowo odbudowują w naszym kraju swoje życia, które przed wojną posiadały swój status społeczny (dużo wyższy niż po opuszczeniu swojego kraju) a dziś wykonują proste prace fizyczne i doświadczają degradacji społecznej. Jak również do dzieci i młodzieży, która wyrwana ze swoich środowisk dziś zmaga się z wykluczeniem ze względu na swoje uchodźstwo, -przeciwdziałania wykluczeniom ze względu na płeć, -przeciwdziałania przemocy na tle płci, pochodzenia, wieku, statusu ekonomicznego, sprawności fizycznej, orientacji i tożsamości oraz wsparcia ofiar tej przemocy, -współpracy stowarzyszenia z samorządem województwa lubuskiego, w tym z Marszałkinią lubuską, w zakresie walki z wykluczeniami, i wali o równe traktowanie oraz równego dostępu do wiedzy co bezpośrednio wpływa na dobrostan psychiczny i fizyczny przedstawicieli wszelkich mniejszości, młodzież, a nawet całych rodzin, -dostępu do placówek i organizacji świadczących pomoc w wyżej wymienionych sferach. 				
<p>Działania nasze będą skierowane do uchodźców z Ukrainy, gdyż to ta grupa zmaga się przystosowaniem do nowych realiów panujących w naszym kraju a prawo i dostępność procedur medycznych jest całkiem inna niż w Ukrainie. Dostęp do antykoncepcji, aborcji, procedur uzgodnienia płci wyglądają u nas całkiem inaczej. Również świadomość społeczna, poziom otwartości oraz akceptacji odbiega od tamtejszego. Osoby przybywające do Polski, uciekając przed wojną, stają przed dodatkowym problemem z otrzymaniem pomocy medycznej, bo tutaj prawo aborcyjne jest mniej liberalne a np. dostęp do antykoncepcji nie jest wolny. Tak samo wyglądają regulacje dotyczące osób transpłciowych, ich terapii hormonalnych czy korzystania z opieki specjalistycznej przez osoby niepełnoletnie. W znaczącej większości myśląc o uchodźcach, myśli się o pomocy w zakresie ich podstawowych potrzeb, a nie uwzględnia się tak ważnej i delikatnej sfery, jaką jest zdrowie seksualne, a co za tym idzie psychiczne. Nasze Państwo nie zaopiekowuje się wystarczająco dobrze tym</p>				

²⁾ Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

aspektem życia Polaków a w przypadku osób uchodźczych jest to jeszcze trudniejsze. Dlatego też, by mogli oni poczuć się bezpiecznie i móc normalnie funkcjonować na co dzień, wychodzimy za przeciw z informacją i wsparciem.

Odwiedzający nas otrzymają zarówno materiały informacyjne, jak i promocyjne (ulotki, książki, smycze, naklejki, broszury, przypinki). Publikacje, które będziemy udostępniać, będą zarówno publikacjami już istniejącymi a udostępnionymi nam przez inne organizacje (zlecimy dodruki), oraz stworzonymi przez ekspertów współpracujących z Instytutem Równości na potrzeby projektu- również w języku ukraińskim, by trafić do tej ważnej dla nas grupy odbiorców.

Każda osoba będzie mogła skorzystać z porad na miejscu bądź umówić się na takie w innym terminie. I tu również będzie możliwość skorzystania z pomocy w języku ukraińskim, gdyż współpracujemy z profesjonalistami posługującymi się tym językiem. Każdy otrzyma podstawowy pakiet informacji, który wyznaczy kierunek dalszych działań i zwiększy poziom wiedzy na wybrany temat.

Nasza obecność na kongresie w Zielonej Górze to możliwość dotarcia z naszymi działaniami do przynajmniej pół tysiąca osób, będzie również miejscem, gdzie będziemy mogli opowiadać gościom i gościniom o już wdrożonych rozwiązaniach w województwie lubuskim jako dobrym przykładzie.

Działania naszego stowarzyszenia to reakcja na sytuację wszelkich mniejszości w kraju, brak wsparcia systemowego tych środowisk, a nawet ich jawna dyskryminacja, na którą jest ciche przyzwolenie. To odpowiedź na brak edukacji seksualnej zarówno w przeszłości, jak i obecnie. To odpowiedź na nowe zjawisko pojawiające się od czasu wybuchu wojny w Ukrainie, wykluczeń sprzężonych (takich gdzie osoba doświadcza wykluczeń na dwóch lub więcej płaszczyznach), gdzie np. osoba nieheteronormatywna jest jednocześnie osobą uchodźczą.

Niejednokrotnie to my jesteśmy pierwszym kontaktem dla osób szukających pomocy i wsparcia. A nasza obecność na tych wydarzeniach zwiększy dostęp do jakże ważnej wiedzy i da szansę skorzystania ze wsparcia, które jest już dostępne na terenie naszego województwa.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów/źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Stoisko z materiałami informacyjnymi w zakresie profilaktyki, ochrony i promocji zdrowia oraz przeciwdziałaniu przemocy psychicznej i wykluczeń społecznych podczas Kongresu Kobiet w Zielonej Górze	Około 500 osób	Relacja fotograficzna, relacja w mediach społecznościowych, próbki materiałów informacyjnych rozdawanych odwiedzającym.

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

Instytut Równości to stowarzyszenie zajmujące się działaniami na rzecz praw człowieka od 2018 roku. Współpracuje z instytucjami publicznymi, innymi organizacjami pozarządowymi, walczy o praworządność, równość, wolny dostęp do edukacji, czyli wiedzy. Współorganizowaliśmy debatę o prawach kobiet, dostępie do edukacji, braliśmy udział w posiedzeniach zespołu parlamentarnego sejmiku RP do spraw równości oraz w posiedzeniu komisji europejskiej PE. W Styczniu zeszłego roku przedstawicielka Instytutu brała udział w konferencji naukowej w temacie edukacji seksualnej, wraz z fundacją nowoczesnej edukacji SPUNK. Współpracujemy od 2018 roku z prawnikami, socjologami, terapeutami i politologami na rzecz zmiany społecznej. Od 24 lutego jesteśmy zaangażowani w pomoc osobom uchodźczym, uciekającym z powodu inwazji Rosji na Ukrainę. Nasze działania skupiały się na zaopiekowaniu tej grupy zarówno w podstawowe potrzeby takie jak schronienie, żywność i odzież, jak również organizowaliśmy im pomoc medyczną i psychologiczną. Na późniejszym etapie realizowaliśmy zadania związane z integracją społeczną i edukacją. Jedną z osób koordynujących te działania brała udział w Wojewódzkiej Radzie Dialogu Społecznego województwa lubuskiego, gdzie z perspektywy NGO-sów relacjonowała te działania i uczestniczyła w planowaniu ich na kolejne miesiące.

W czerwcu tego roku podjęliśmy współpracę z komisją europejską, co zaowocowało obecnością Komisarz Europejskiej, Heleny Dalli w trakcie naszego wydarzenia równościowego. Natomiast w sierpniu, podczas Poland Rock Festiwalu, współtworzyliśmy Akademię Sztuk Przepięknych, organizując strefę NGO. Edukowaliśmy tam festiwalowiczów w zakresie bliskich nam tematów takich jak: edukacja seksualna, zdrowie seksualne, przeciwdziałanie chorobom przenoszonym drogą płciową, mechanizmów zachodzących w ciele człowieka w czasie dojrzewania, jak i w sytuacjach stresowych, transpłciowość, niebinarność, aseksualność, antykoncepcja. Tam również ważnym aspektem była integracja osób pochodzenia ukraińskiego, a jeden z panelów poświęciliśmy prawom i sytuacji osób uciekających przed wojną do Polski. To tylko część zagadnień, w których się specjalizujemy i nieustannie poszerzamy swoją wiedzę, by móc rzetelnie przekazywać ją dalej. Od kilku lat współpracujemy również z samorządem województwa lubuskiego i Marszałkównią, razem walcząc o równość, podejmując coraz to nowe inicjatywy.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Zakup, wydruk i przygotowanie graficzne materiałów informacyjnych do rozdania odwiedzającym (Książki, smycze, naklejki, kalendarze, broszury, ulotki, tatuaże zmywalne, przypinki)	6000		
2.	Poczęstunek i posiłek dla wolontariuszy pracujących przy stoisku	1000		
3.	Koszty obsługi, koordynacji projektu (sporządzanie umów, rozliczeń, księgowości, monitorowanie merytoryczne działań w trakcie realizacji projektu, sporządzenie	1000		

	sprawozdania)			
4.	Upominki dla wolontariuszy i zaproszonych gości uczestniczących w lubuskim kongresie kobiet	1000		
5.	Transport sprzętu nagłaśniającego i części składowych stoiska.	500		
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		9 500		

V. Oświadczenia

Oświadczam(-my), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent*/oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)*/zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent*/oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)*/zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym*/inną właściwą ewidencją*;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, którychdotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

..... Data 16.09.2022. Kubiok

.....

(podpis osoby upoważnionej lub podpisy osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu oferentów)